



Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 816/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 34/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 63/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOÃO- TO

Contratado: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI, JR SOARES COM. DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI

Objeto. Registro de preço para futura e eventual, licitação e contratação de empresa especializada em criação de conteúdo (jornalismo e design), produção de peças de conscientização e serviço de publicidade volante, por intermédio de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO POR LOTE, conforme quantitativo e especificações contidas neste edital, para atender as demandas da secretaria aqui participante deste processo Licitatório, Secretaria Municipal de Saúde CNPJ 11.254.854/0001-10.

Vigência: 12/12/2020 á 12/12/2021

Valor: 49.354,96 50.768,20 (CIMQUENTA MIL E SETESSENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

(QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.0201.10.302.5003.2071, elementos de despesa 33.90.39.

Base Legal: Pregão Presencial SRP nº 34/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TABOÃO

Signatários: MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARAES

Representante da empresa: ADONIAS SOARES DE BRITO JUNIOR , NADIJA RAMOS FONSECA VIEIRA

Item: 0001

Descrição: Serviço de pesquisa e produção de textos jornalísticos (releases, matérias, notas), spots para rádio, criação de peças gráficas (outdoor, minidoor, camiseta, faixas, cards para divulgação em whatsapp e instagram)

Quantidade: 12

Unidade de Fornecimento: Mês

Valor Final: 1.400,0000

Valor Total: 16.800,0000

Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:

JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI

Modelo: JR SOARES

Item: 0004

Descrição: GROUND - Produção e instalação ground de metalon 30x30 #18, 2x 2 metros, com base de sustentação de 60 cm e fixação de cabo de arame galvanizado e artes em U em vergalhão. Incluso instalação em Taboão.

Quantidade: 5

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Final: 470,0000

Valor Total: 2.350,0000

Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:

JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI

Modelo: JR SOARES

Item: 0005

Descrição: LONA PARA GROUND - Produção e instalação de lonas vinílicas em policromia, com 300 dpis, com fixação por ilhós, de 2x2 metros, para instalação em ground. Incluso instalação em Taboão.

Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Final: 389,9700

Valor Total: 3.899,7000

Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:



WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0006
Descrição: FAIXA EM LONA - Produção e instalação
de faixas em lona de policromia, com fixação por barbantes,
de 3x0,8 metros, com furos para transposição do vento.
Quantidade: 15

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 271,9000
Valor Total: 4.078,5000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0007
Descrição: PORTA BANNER - Porta banner reclinável
de metal de 2,20 metros
Quantidade: 10

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 167,9000
Valor Total: 1.679,0000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0008
Descrição: BANNER - Impressão digital em alta
resolução (mínimo 1440 DPI) com tinta para exposição
externa, em lona tipo frontlight de 340g/m². Acabamento com
cabo de madeira na parte superior e inferior, ponteiros
plásticas e cordão.
Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 137,9000
Valor Total: 8.274,0000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0009
Descrição: CAMISETA - Produção, em silk, de
camisetas branca, gola redonda (careca), impressão frontal, em
policromia. Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 32,9500
Valor Total: 6.590,0000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0010
Descrição: ADESIVO DIGITAL – Impressão digital
em alta resolução (mínimo 720 DPI) com tinta para exposição
interna, em adesivo digital branco de alto brilho. Aplicação
em veículos e móveis. Incluso instalação em Tabocão.
Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado Valor Final:
141,9500
Valor Total: 7.097,5000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Nome da Empresa:
JR SOARES COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMÁTICA EIRELI
Modelo: JR SOARES
Item: 0002
Descrição: ESTRUTURA OUTDOOR - Produção e
instalação de outdoors de 9x3 metros, estrutura de metalon
30X30 #18, com suporte para instalação (3 vigotas de 14cm).
Incluso instalação em Tabocão.
Quantidade: 4

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 3.999,9900
Valor Total: 15.999,9600
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS
ANTARYS EIRELI
Modelo: CNA
Item: 0003
Descrição: LONA PARA OUTDOOR - Impressão em
alta resolução (mínimo 720 DPI), com tinta para exposição
externa, em lona tipo frontlight de 440g/m², 9 x 3 metros,
com acabamento de ilhós Incluso instalação em Tabocão.
Quantidade: 8

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 600,0000
Valor Total: 4.800,0000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por:
WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS
ANTARYS EIRELI

Modelo: CNA
Item: 0011
Descrição: CARRO DE SOM - Veiculação de informação volante (carro ou moto de som)
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Final: 57,1300
Valor Total: 28.565,0000
Situação: Homologado em 12/11/2020 16:08:28 Por: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Nome da Empresa: CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI
Modelo: CNA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 827/2020**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 40 /2020 41/2020, 42/2020, 42/2020, 43/2020, 44/2020, 45/2020, 46/2020, 47/2020,48/2020, 49/2020, 50/2020, 51/2020,52/2020,53/2020,54/2020,55/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAO- TO

Contratado: Alfa Med Sistemas Médicos Ltda Eireli, CEPALAB LABORATORIOS LTDA –Eireli, CM CARDOSO DISTRIBUIDORA

EIREI, D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, F C COUTINHO EIRELI, GREGORIO E

MACHADO LTDA, HOSPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOPITALARES-LTDA, LUMIAR HEALTH

BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA S/A, MJMB DISTRIBUIDOCAO DE

PRODUTOS SANEANTES EIRE, NM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROD MEDICO HOSPITALARES EIRELI, MTB

TECNOLOGIA LTDA, MTM EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA, Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda, SOLUMED

SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Objeto. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI,

MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL HOSPITALAR, TESTE RÁPIDO, EQUIPAMENTO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA O ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE E DOS CIDADÃOS INFECTADOS PELO COVID-19, COM ENTREGA IMEDIATA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no instrumento convocatório, no Termo de Referência, independentemente de transcrição.

Vigência: 12/12/2020 á 12/12/2021

Valor: 49.354,96 50.768,20 (CIMQUENTA MIL E SETESSENTOS E SESENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

(QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.0201.10.302.5003.2071, 02.0201.10.122.5003.2024

elementos de despesa 33.90.39.

Base Legal: Pregão Presencial SRP nº 35/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOÇÃO

Signatários: MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARAES

Representante da empresa: OTAVIO VIEGAS, ALESSANDRA XIMENES DE MELO REZENDE, CECILIA CARDOSO DE OLIVEIRA

MANTOVANI, CLAUDIA SPENGUE, FELIPE CASTILHO COUTINHO, RAFAELA SANTOS GREGORIO, RICARDO ANTONIO

MINICO, LAURO MINGUES, TATSUO SUZUKI, ALDERINA DE OLIVEIRA SANTOS, YASMING ALVES LOPES MARTINS,

YUKI HIRATSUKA, MAURO TEODORO MENDES, OSEMAR CRUZ MOUZINHO, MATHEUS SANTOS E SILVA, TAIS DOS REIS

CAMPO LINDOSO

. Do registro de preço:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor		
Unitário	Valor Total						
0049	MONITOR MULTIPARAMETRO RESPIRAÇÃO, OXIMETRIA, PRESSÃO NÃO INVASIVA, 2 TEMP, 2 PI MÓDULO DE CAPNOGRAFIA MAIN/SIDE STREAM (OPCIONAL) TELA TFT LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO ANÁLISE DO SEGMENTO ST, ARRITMIAS E DETECÇÃO DE MARCAPASSO, BATERIA DE LÍTIO DE ALTA PERFORMANCE INTEGRADA PARA MELHOR PORTABILIDADE, MEMÓRIA INTERNA PARA 128 HORAS DE ARMAZENAMENTOS DE DADOS, PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E RECÉM-NASCIDOS, ALARMES VISUAIS/ SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, CONEXÃO COM CENTRAL DE MONITORIZAÇÃO VIA CABO OU WIRELESS, ALÇA PARA TRANSPORTE ACOPLADA COM INDICAÇÃO VISUAL DE ALARME, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CACAS INTEGRADO NA ALÇA IMPRESSORA PARA FIXAÇÃO EM MACAS INTEGRADO NA ALÇA, IMPRESSORA TÉRMICA E ALTA RESOLUÇÃO SAÍDA VGA PARA CONEXÃO COM MONITOR CONGELAMENTO DE IMAGEM E CÁLCULO DE DROGAS	VITA 500E	ALFA MED	1	UND	R\$ 20.300,00	CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTI CAMADA, COM PRÉ-CONEXÃO DO ELETRODO SEM VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. DEVE POSSUIR SENSOR DE RCP QUE INFORMA A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA DURANTE A RCP E DESENHO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE, NA EMBALAGEM E NO ELETRODO. VALIDADE DE ATÉ 12 MESES PARA USO ADULTO- ORIGINAL PARA USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MARCA ZOLL AED PLUS. COMPRIMENTO DO CABO DE CONEXÃO MINDE 120 CM. ELETRODO DO ÁPICE E ESTERNO COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 165CM2.
0067	APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA PORTATIL COMPLETO COM12 DERIVAÇÃO SIMULTANIAS E TRAÇADO 1.200 A MOSTRA. KIT COMPLETO COM APARELHO, ELETRODOS, CABO USB, CABO PACIENTE, PRESILHAS COMPASSUS	3000	ALFA MED	1	UND	R\$ 5.700,00	ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/ DESFIBRILAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTI CAMADA, COM PRÉ-CONEXÃO DO ELETRODO SEM VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. DEVE POSSUIR SENSOR DE RCP QUE INFORMA A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA DURANTE A RCP E DESENHO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE, NA EMBALAGEM E NO ELETRODO. VALIDADE DE ATÉ 12 MESES PARA USO ADULTO- ORIGINAL
0048	TESTES RÁPIDO PARA O DIAGNOSTICO DO Teste Rápido IgG/ IgM /QINGDAO HIGTOP COVID-19 (TESTE CORONA VIRUS IGG/ IGM - BIOTECH CO,LTD CARACTERIZADA PELA PRESENÇA DE ANTICORPOS IGM DETECTÁVEIS DE 3 A 7 DIAS APÓS INICIO DA INFECÇÃO).	10.000			UND	R\$ 8,63 R\$ 86.300,00	
0041	ELETRODOS ADULTO PEDI PADZ II ELETRODO CPR Uni Padz ZOLL 2 PAR PARA ESTIMULAÇÃO/ DESFIBRILAÇÃO,					R\$ 2.870,00 R\$ 5.740,00	
0042	ELETRODOS PEDIÁTRICO PEDI PADZ II PEDI-padz II ZOLL 2 PAR					R\$ 2.399,00 R\$ 4.798,00	

PARA USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO
AUTOMÁTICO MARCA ZOLL AED PLUS.
COMPRIMENTO DO CABO DE CONEXÃO
MINDE 120 CM. ELETRODO DO ÁPICE E
ESTERNO COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE
165CM2.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor
Unitário	Valor Total				
0055	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON				
	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO MEGA BUTTON DX				
6 UND	R\$ 576,00				R\$ 3.456,00
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor
Unitário	Valor Total				
0001	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO				
	EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB):				
	90,92%- FIXADA POR ELÁSTICO- PLANA, FLEXÍVEL E				
	POROSA- NÃO LIBERA FIAPOS- HIPOALERGÊNICO E				
	ATÓXICO- INERTE E ANTISSÉPTICO. KDU KDU				
1.000 CX	R\$ 11,95				R\$ 11.950,00
0002	SAPATILHA PRO-PÉ EM TNT ANADONA				
	ANADONA	5.000 UND			R\$ 0,14 R\$ 700,00
0003	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT				
	ANADONA ANADONA	5.000 UND			R\$ 0,11
					R\$ 550,00
0004	AVENTAL DESCARTAVEL 20G MANGA				
	LONGA COM ELASTICO C/ 10 UND SP ODONTO				
	SP ODONTO	2.000 PAC			R\$ 20,00 R\$
					40.000,00
0005	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100				
	UNIGLOVES UNIGLOVES	100 CX			R\$ 43,00
					R\$ 4.300,00
0006	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100				
	UNIGLOVES UNIGLOVES	500 CX			R\$ 51,00
					R\$ 25.500,00
0007	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100				
	UNIGLOVES UNIGLOVES	500 CX			R\$ 51,00
					R\$ 25.500,00
0008	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100				
	UNIGLOVES UNIGLOVES	200 CX			R\$ 51,00
					R\$ 10.200,00
0012	OCULOS PROTENÇÃO INDIVIDUAL				
	TRANSPARENTE DYSTRAY DYSTRAY				
100 UND	R\$ 3,00				R\$ 300,00

0013	MÁSCARA CIRÚRGICA N 95 RESPIRADOR				
	FACIAL PROTEÇÃO N95 PFF2 EFB - EFICIÊNCIA DE				
	FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA				
	> 99%- CLIPE NASAL QUE FACILITA A VEDAÇÃO E				
	EFICIÊNCIA DO RESPIRADOR- ELÁSTICOS QUE				
	PROPORCIONAM MELHOR AJUSTE- FORMATO				
	DOBRÁVEL: FÁCIL DE ARMAZENAR- NUTRIEX				
	NUTRIEX	8.000 UND			R\$ 1,90 R\$ 15.200,00
0014	MACAÇÃO PROTEÇÃO				
	TOTALCONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA				
	DE POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRÁVEL,				
	ELÁSTICO NO CAPUZ, CINTURA, TORNOZELOS E				
	PUNHOS. TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, NORMA ISO				
	16602:2007 (RISCOS QUÍMICOS)KDU KDU				300
	UND	R\$ 10,00			R\$ 3.000,00
0015	MÁSCARA PROTETOR FACIAL TOTAL				
	POLÍMERO DE ALTA RESISTENCIA, ATÉ 20X MAIS				
	RESISTENTE QUE O ACRÍLICO E HIGIENIZÁVEL-				
	ALTA TRANSPARÊNCIA 98%- PROTEGE O ROSTO				
	TUDO- MATERIAL ATÓXICO- SEGUE TODAS AS				
	NORMAS DA CIH (COMISSÃO DE CONTROLE DE				
	INFECÇÃO HOSPITALAR)- TAMANHO: ÚNICO				
	MEDICAL FACE MEDICAL FACE				75 UND
					R\$ 3,50 R\$ 262,50
0016	AVENTAL TRIVIRA PAPRA PRODUTOS				
	QUIMICOS KP400 AVENTAL DE SEGURANÇA				
	CONFECCIONADO EM TREVIRA (FIOS DE POLIÉSTER				
	REVESTIDOS DE PVC EM AMBASD AS FACES), TIRAS				
	SOLDADAS NO AVENTAL. VESTIMENTA DE				
	PROTEÇÃO PARCIAL QUÍMICA COM PROTEÇÃO				
	CONTRA LÍQUIDOS QUÍMICOSPROTCAP				
	PROTCAP	50 UND			R\$ 14,00 R\$ 700,00
0009	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA M				
	C/100 VALBENE VALBENE	40			CX R\$
					14,82 R\$ 592,80
0010	LUVA NITRÍLICA FLOCULADA COM				
	ESPESSURA CANO MÉDIO, DE 0,35 A 0,4MM.				
	TAMANHO M VALBENE VALBENE				100
	PAR				R\$ 6,00 R\$ 600,00
0026	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO				
	REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LS COR BRANCA				
	PLASUTIL PLASUTIL	30 UND			R\$ 155,00
					R\$ 4.650,00
0033	PÁ COLETORA DE LIXO- CABO DE MADEIRA				
	LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO RODO2000				
	RODO2000	50 UND			R\$ 27,00 R\$ 1.350,00
0037	CABINE DE DESINFECÇÃO: MONTAGEM				
	BÁSICA MEDINDO: 2.00CM X 2.00 E 2,50 DE ALTURA +				
	PAINEL DE LONA PRA BRANDINK EXTERNO E				

ALUMÍNIO EM CADA LADO+ TESTEIRA PERSONALIZADA (LOGO DO MUNICÍPIO) ACIONAMENTO AUTOMÁTICO- CONFIGURAÇÃO ELÉTRICA MONOFÁSICO ACESSO A CADEIRANTE- DESAINÉ ELABORADO PARA EVITAR CLAUSTROFOBIA- FLUXO CONTÍNUO- SISTEMA DOSAGEM DESINFETANTE AUTORIZADO PELA ANVISA, DESINFECÇÃO POR ASPERSÃO, INCLUINDO CORPO INTERIO- PERMANENCIA DE 5 A 10 SEGUNDOS POR PESSOA- BOMBA DE 12 BICOS DE PRESSÃO CRIARTE CRIARTE 6 UND R\$ 5.994,00 R\$ 35.964,00	0023 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 100 LS- SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 100 LS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,7 MICRONS OU MICRA, E NO MIN105 CM DE ALTURA X 75 CM DE LARGURA. PAC COM 100 UNDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO. RAVA RAVA 150 PAC R\$ 32,00 R\$ 4.800,00
0017 MACACÃO CONFECCIONADO COM LAMINADO DE POLIETILENO.ANTIESTÁTICO, LEVES E RESPIRÁVEIS, OFERECE CONFORTO E PROTEÇÃO, COM UMA BARREIRA ESPECIALMENTE EFICAZ CONTRA PARTÍCULADOS SECOS, RESPINGOS E AEROSSÓIS (SPRAY) LIMITADOS. (TIPO: VICSA VIC1800) TAMANHO: GRANDE KDU KDU 150 UND R\$ 10,00 R\$ 1.500,00	0024 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 200 LS, SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 200 LS, NO MIN100 CM DE ALTURA X 115 CM DE LARGURA. PAC COM 100 UNDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO. RAVA RAVA 100 PAC R\$ 35,00 R\$ 3.500,00
0018 ÁGUA SANITÁRIA 2,5% 5 LS Q-OTIMO Q-OTIMO 2.000 GAL R\$ 7,00 R\$ 14.000,00	0025 SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LS, EXTRA- REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PAC CONTENDO NO MIN05 UNDADES. VABENE VABENE 100 PAC R\$ 26,00 R\$ 2.600,00
0019 DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO 500ML,CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MIN11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML. FC OLIVEIRA FC OLIVEIRA 3.000 UND R\$ 0,95 R\$ 2.850,00	0027 BORRIFADOR (PULVERIZADOR) CAPACIDADE 500 ML. COM BOMBA, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, CONTENDO BICO BORRIFADOR, COM GUINCHO E PULVERIZAÇÃO, NOBRE NOBRE 1.000 UND R\$ 6,00 R\$ 6.000,00
0020 DESINFETANTE 5 LS, INDICADO NA DESINFECÇÃO,LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS- COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, NONILFENOLETÓXILADO, FRAGRÂNCIA CORANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTES E VEÍCULO. Q-OTIMO Q- OTIMO 1.500 UND R\$ 9,00 R\$ 13.500,00	0028 FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES LARANJA/BRANCA MATERIAL FLANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE. POLYLAR POLYLAR 500 UND R\$ 2,00 R\$ 1.000,00
0021 SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS 1KG, CONTÉM TENSOS ATIVOS, SACHÊ DE 1 KG. BIODEGRADÁVEIS- POLYLAR POLYLAR 100 CX R\$ 4,90 R\$ 490,00	0029 PANO DE CHÃO EM TECIDO, TIPO SACO, 40 A 55 CM, LARGURA E 60 A 80 CM COMPRIMENTO ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE PISOS. NOBRE NOBRE 500 UND R\$ 4,20 R\$ 2.100,00
0022 SABONETE LIQUIDO PRA AS MÃOS, GAL DE 5 LS, ASPECTO PEROLADO E SUBSTÂNCIA NEUTRA DE LIMPEZA FRAGRÂNCIA NEUTRA DE LIMPEZA: FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE E FLORAL, UTILIZAÇÃO: INCICADO PH FISIOLÓGICO NOBRE NOBRE 100 GAL R\$ 10,00 R\$ 1.000,00	0030 PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO BRANCO DE 22X20 CM DUAS DOBRAS, PAC COM 1000 FOLHAS NOBRE NOBRE 1.000 PAC R\$ 7,90 R\$ 7.900,00

0031	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NOBRE NOBRE 50 UN	R\$ 950,00								ARTERIAL (SPO2) E DA FREQUÊNCIA DE PULSO DE PACIENTES ADULTOS, ADOLESCENTES E CRIANÇAS, COM ALARME SONORO QUE PERMITE DEFINIR OS PARÂMETROS, ALÉM DE AUDÍVEL É VISÍVEL AS MEDIAÇÕES TORNAM – SE INTERMITENTES. MD
0032	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO /ÁLCOOL GEL NOBRE NOBRE 100 UN	R\$ 1.900,00								MD 10 UN R\$ 80,00 R\$ 800,00
0034	RODO PEQUENO (15 A 20 CM) MULTIUSO IDEAL PARA PIA E BANHEIRO, EM PLÁSTICO COM BORDA EMBORRACHADA, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS. NOBRE NOBRE 50 UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00							0047 AUTOCLAVE BOX EXTRA 50 LS VOLTAGEM 220V CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX, COM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE- PRODUTO DE FÁCIL OPERAÇÃO COM CONTROLES SIMPLES E AUTOMÁTICOS- ACOMPANHAMENTO DOS CICLOS ATRAVÉS DE PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS- INSTALAÇÃO DESCOMPLICADA, POIS TODO O VAPOR EXCEDENTE É LIBERADO POR UMA VÁLVULA SOBRE A AUTOCLAVE O QUE DISPENSA TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA- DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA- TAMPA COM CONSTRUÇÃO ESPECIAL E FECHO DE TRIPLO ESTÁGIO, MUITO MAIS SEGURANÇA E PRATICIDADE NO MOMENTO DE UTILIZAR O EQUIPAMENTO- SECAGEM EFICIENTE DO MATERIAL COM OPÇÃO DE SECAGENS EXTRAS- AMPLA REDE DE ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS COM ATENDIMENTO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS- POSSUIR REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA STERMAX
0035	RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, ALTURA MÍNIMA 1,50 M QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65 CM, COM MANOLA, NOBRE NOBRE 20 UN	R\$ 39,00								STERMAX 2 UN R\$ 8.000,00 R\$ 16.000,00
0036	AVENTAL TÉRMICO COR BRANCA DE 90CM(A) X 70CM(L) PARA COZINHA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL RETARDANTE A CHAMA, ATÓXICO E IMPERMEÁVEL. RIOVALLEY RIOVALLEY 50 UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00							0050 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM FR 1.000ML Itaja Itaja 5.000 L R\$ 3,90 R\$ 19.500,00
0038	LOÇÃO ANTISSÉPTICA A BASE DE DICLUCONATO DE CLOREXEDINE 5 LS- EXTRATO DE ALEO VERA, BRANOPOL, GLICERINA BIDEESTILADA, HIDROXIETIL URÉIA- LAURIL POLIGLICOSÍDEO, LANOLINA PURÍSSIMA, CORANTE COSMÉTICO E VEÍCULO AQUOSO DESMINERALIZADO EM QSP. QUANTIDADE DILUIDA DE 1-120. DEVE SER REGULARIZADO PELA ANVISA/MS COM RESPECTIVOS REGISTRO. TIPO: NIPPODINE DGC30. NIPPON NIPPON 30 UN	R\$ 1.300,00								0051 ALCOOL EM GEL 70° - GAL COM 5 LS OU 4,5 KG C/ GLICERINA megaquimica megaquimica 600 GAL R\$ 34,00 R\$ 20.400,00
0039	TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL COM INFRAVERMELHO LASER, SEM TOQUE / SEM CONTATO ESPECIFICAÇÕES: FUNCIONAMENTO A PILHA RECARREGÁVE- MEDE A TEMPERATURA SEM PRECISAR ENTRAR EM CONTATO COM A PELE A UMA DISTÂNCIA DE 1CM A 5CM E ACIONE O GATILHO ATÉ ESCUTAR UM BIP (01 SEGUNDO). A MEDIDA DA TEMPERATURA DEVERÁ APARECER NO VISOR LOCALIZADO NA PARTE TRAZEIRA DO TERMÔMETRO. PRIME HEALTH PRIME HEALTH 10 UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00							0052 ALCOOL EM GEL 70° - FR 500ML COM GLICERINA megaquimica megaquimica 500 FR R\$ 3,35 R\$ 1.675,00
0040	OXÍMETRO PORTÁTIL DE PULSO COM ALARME, DISPOSITIVO PORTÁTIL E NÃO EVASIVO DESTINADO A VERIFICAÇÃO PONTUAL DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DA HEMOGLOBINA									0011 LUVA NITRÍLICA FLOCULADA COM ESPESURA CANO MÉDIO, DE 0,35 A 0,4MM. TAMANHO G LUVA NITRÍLICA FLOCULADA DESCARPACK 100 PAR R\$ 6,00 R\$ 600,00
										0044 SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 SONDA EM PVC ESPECIAL, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF, POSSUI LÚMEN DE SUÇÃO QUE PERMITE QUE QUAISQUER

SECREÇÕES ACUMULADAS SEJAM ASPIRADAS, CURVATURA ANATÔMICA, CORPO GRADUADO, PONTA PROXIMAL COM CONECTOR DE 15 MM (UNIVERSAL) E OLHO DE MURPHY. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE INTUBAÇÃO NASAL OU ORAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS RESPIRATÓRIAS, EM CURTO, MÉDIO E LONGO PERÍODO. SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0	American Instruments 30 UND R\$ 20,00 R\$ 600,00
Sonda em PVC MEDIX 20 UND R\$ 8,00 R\$ 160,00	
0059 SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 SONDA EM PVC ESPECIAL, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF, POSSUI LÚMEN DE SUCCÃO QUE PERMITE QUE QUAISQUER SECREÇÕES ACUMULADAS SEJAM ASPIRADAS, CURVATURA ANATÔMICA, CORPO GRADUADO, PONTA PROXIMAL COM CONECTOR DE 15 MM (UNIVERSAL) E OLHO DE MURPHY. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE INTUBAÇÃO NASAL OU ORAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS RESPIRATÓRIAS, EM CURTO, MÉDIO E LONGO PERÍODO. SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 MEDIX 10 UND R\$ 5,00 R\$ 50,00	0071 KIT LARINGOSCOPIO COM CABO ADULTO E INFANTIL COM NO MINIMO 3 LAMINAS CURVAS COMPLETO Unico Protec 1 UND R\$ 750,00 R\$ 750,00
0060 SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 SONDA EM PVC ESPECIAL, COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF, POSSUI LÚMEN DE SUCCÃO QUE PERMITE QUE QUAISQUER SECREÇÕES ACUMULADAS SEJAM ASPIRADAS, CURVATURA ANATÔMICA, CORPO GRADUADO, PONTA PROXIMAL COM CONECTOR DE 15 MM (UNIVERSAL) E OLHO DE MURPHY. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE INTUBAÇÃO NASAL OU ORAL PARA MANUTENÇÃO DE VIAS RESPIRATÓRIAS, EM CURTO, MÉDIO E LONGO PERÍODO. SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 WELL LEAD 10 UND R\$ 5,00 R\$ 50,00	0063 CONCENTRADOR DE OXIGENIO COM NEBOLIZAÇÃO 5L 220V CONCENTRADOR MERCURY 05 LPM LHB / FOSHANKEYHUB 2 UND R\$ 5.500,00 R\$ 11.000,00
0069 CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL RECARREGAVEL CERTIFICADO EM AÇO 7LT, 1M3, 11KG CILINDRO DE OXIGENIO MAT 3 UND R\$ 1.580,00 R\$ 4.740,00	0053 VENTILADRO PULMONAR PRESSOMÉTRICO E Fleximag 15 Magnamed 1 CJ
0070 CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGENIO MODELO COAP UNIVERSAL EM AÇO CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO WM 2 UND R\$ 412,00 R\$ 824,00	VOLUMÉTRICO VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO- VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA- VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA- VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO- VENTILAÇÃO COM FLUXO CONTÍNUO- VENTILAÇÃO EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA- PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP- CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA- VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MINNOS MODOS ESPONTÂNEOS- SISTEMA DE CONTROLES: POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COMAS FAIXAS: PRESSÃO
0045 FILTRO HEPA TROCADOR DE CALOR E UMIDADE PARA SER ACOPLADO À SISTEMAS VENTILATÓRIOS, PROMOVENDO FILTRAÇÃO BACTERIANA E VIRAL. EVITA INFECÇÃO RESPIRATÓRIA DURANTE A ADMINISTRAÇÃO DE GASES OU VAPORES ANESTÉSICOS. HEPA	

CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE	ASPIRADOR COM SUPORTE PARA TRANSPORTE. 02 -
NO MINATÉ 60CMH20- VOLUME CORRENTE	FRS COLETORES DE 3 LS (AUTOCLAVÁVEL). -
DE NO MINENTRE 10 A 2000 ML- FREQUÊNCIA	TAMPAS DE PLÁSTICO COM VÁLVULAS DE
RESPIRATÓRIA DE NO MINATÉ 100RPM-	SEGURANÇA. 01 - FILTRO BACTERICIDA. 01 -
TEMPO INSPIRATÓRIO DE NO MINENTRE 0,3	MANGUEIRA DE SILICONE (PACIENTE) 2 METROS. 01
A	- MANGUEIRA DE COMUNICAÇÃO DOS FRS. 01 -
5,0 SEGUNDOS- PEEP DE NO MÍNIMOATÉ	PEDAL DE ACIONAMENTO. INL-6003-C2
40CMH20.	ASPIRATÉX/HR HOSPITALAR 2 UND R\$ 3.075,00
0056 SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	R\$ 6.150,00
COMPRIMIDOS REVESTIDOS SULFATO DE	0066 CARRINHO PARA EMERGENCIA HOSPITALAR
HIDROXICLOROQUINA 400MG ASPEN 30.000 COM	COMPLETO COM CHAVE CASA MEDICA CASA
R\$ 2,70 R\$ 81.000,00	MEDICA / CASA MEDICA 1 UND R\$ 4.312,00
0061 RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 7LT	R\$ 4.312,00
(1M³) PARA CILINDRO DE AÇORECARGA DE	0057 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDOS
OXIGENIO RHOSSE 40 M³ R\$ 1.111,13	VITAMEDIC VITAMEDIC 10.000 COM R\$ 0,87
R\$ 44.445,20	R\$ 8.700,00
0062 RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL 40LT	0058 AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG
(7M³) PARA CILINDRO DE AÇORECARGA DE	COMPRIMIDOS REVESTRIDOS PRATI DONADUZZI
OXIGENIO RHOSSE 30 M³ R\$ 2.388,64	PRATI DONADUZZI 40.000 COM R\$ 1,80 R\$
R\$ 71.659,20	72.000,00
0064 LIXEIRA REDONDA EM INOX COM PEDAL	0072 AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO
50LS LIXEIRA REDONDA DE INOX ECOTOTAL	SILICONE COMPLETO FOYOMED FOYOMED
15 UND R\$ 350,00 R\$ 5.250,00	1 UND R\$ 246,00 R\$ 246,00
0065 MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTI-	0068 OXIMETRO PORTATIL DE PELTSO DE MESA
PARAMETROS PORTATIL DE 12 POLEGADAS	SP-20 CREATIVE 2 UND R\$ 1.715,00 R\$
COMPLETO (NIBP, RESP, TEMP, SPO2 PR) C12 Prolife	3.430,00
2 UND R\$ 6.500,00 R\$ 13.000,00	COM KIT: 01OXIMETRO- 01 SENSOR SPO2
0054 ASPIRADOR CIRÚRGICO 6L COM FRS	ADULTO, 01 CABO DE EXTENSÃO SPO2, 01
AUTOCLAVÁVELESPECIFICAÇÕES:TENSÃO 127/220V	CABO DE ALIMENTAÇÃO 220W, 01 BATERIA
BIVOLT AUTOMÁTICO FREQUÊNCIA	DE LITIO, 01 MANUAL DE OPERAÇÃO
60 HZ FUSÍVEL 3A FLUXO DE AR MÁXIMO 70	GARANTIA DE 01 ANO
LPM.VÁCUO MÁXIMO ? 25 POLEGADAS DE	0043 CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA
HGCAPACIDADE DO FR COLETOR 3,0 LS CADA FR /	FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA
TOTAL 6,0 LS CORRENTE ELÉTRICA NOMINAL	EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR
MÁXIMA 2,38 A +/- 8% COMPRESSOR PISTÃO	VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO DA
OSCILANTE (ISENTO DE ÓLEO) PROTEÇÃO TÉRMICA	ASPIRAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE,
SIM - TIPO DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE	POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O
ELÉTRICO ASPIRADOR DE CLASSE/PEDAL CLASSE II	CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA
GRAU DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO	E A SECREÇÃO DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO
PARTE APLICADA DE TIPO B-GRAU DE PROTEÇÃO	E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE
CONTRA ASPIRADOR IPXO PENETRAÇÃO NOCIVA DE	IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE
ÁGUA PEDAL IPX7 COMPONENTES QUE	ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES
ACOMPANHA O ASPIRADOR: - BOMBA VÁCUO	CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO
	SUCCÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES. SONDA
	COMSISTEMA FECHADO PARA ASPIRAÇÃO
	TRIFANZ 50 UND R\$ 175,00 R\$ 8.750,00
	0046 AUTOCLAVE VERTICAL ANALÓGICA 60 LS
	VOLTAGEM 220BV. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM

AÇO INOXIDÁVEL- SISTEMA DE ANTECÂMARA DE
 AQUECIMENTO QUE IMPEDE A QUEIMA DA
 RESISTÊNCIA POR FALTA DE ÁGUA- PAINEL
 ANALÓGICO EM TECLADO DE MEMBRANA E
 CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E
 PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO
 ATRAVÉS DE MANÔMETRO/TERMÔMETRO E
 INDICADORES LUMINOSOS- FECHO DA TAMPA DE
 TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE
 ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E
 DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL-
 GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA
 NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO- SISTEMA DE
 PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM
 AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADOS- NÃO
 NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE
 ÁGUA. AUTOCLAVE VERTICAL ANALOGICA
 STERMAX 1 UND R\$ 7.500,00 R\$ 7.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 474/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 57/2020, 58/2020,
59/2020, 60/2020, 61/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº. 38/2020

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE TABOCAO- TO

Contratado: DISTRIBUIDORA LAVOR DE
UTILIDADES DOMESTICA LTDA, LIBERTY PRO
INDUSTRIA E COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA-EIRELI,
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE – ME, TECNO
TRADE COMÉRCIO

E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

Objeto. Constitui objeto da presente licitação, registro de
preço para futura e eventual aquisição de Material
Permanente, material de informática e Mobiliários em GERAL
para atendimento a Assistência Social da Prefeitura Municipal
de TABOCÃO, conforme descrição, características, prazos e
demais obrigações e informações constantes no Termo de
Referência, que dele faz parte integrante para Fundo
Municipal de Assistência social CNPJ: 14.700.647/0001-30.

Vigência: 11/12/2020 á 11/12/2021

Valor: 41.710,06(quarenta e um mil setecentos e
dez reais e seis centavos), 200,00(DUZENTOS REAIS),
10.357,00 (DEZ MIL

TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS),
3.380,00 (TRÊZ MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS),

3.950,00 (TRÊZ MIL

E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS),

Dotação Orçamentária: Consoante autorização de
compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da
funcional programática, 04.0413.08.244.5005.2037
04.0413.08.244.5005.2036 04.0413.08.244.5005.2037
04.0413.08.244.5005.2045 04.0413.08.244.5005.2045
04.0413.08.244.5005.2036 04.0413.08.244.5005.2042
, elementos de despesa 33.90.39.

Base Legal: Pregão Presencial SRP nº 38/2020, Lei Federal nº
10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº.
7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº
123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCÃO

Signatários: ROSICLEIA ALVES ROCHA DE FARIAS

Representante da empresa: FRANCISCO ELVIS
SILVA LAURIANO, JULIANA GUIMARÃES LAURIANO
PEREIRA, ELOISIO

LUSIA DE SOUSA, CAROLINE CHUASTE
GRANDO, ROBERTO DOS SANTOS MACHADO

0005 ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA COM 06
PORTAS EM AÇO, BRANCO ALTURA 188 LARGURA
105 CM.COLORMAQ COLORMAQ 2 UND R\$
260,00 R\$ 520,00

0006 LONGARINAS COM 4 LUGARES EM
POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS
ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS
CORES MAIS RESISTENTE. NOBRE NOBRE 4 UND
R\$ 535,00 R\$ 2.140,00

0008 CADEIRA FIXA 04 PÉS CORSA PP
ECONOMICA, COR VERDE COM ESTOFADO DE
ACORDO COM SELO DO INMETRO NOBRE NOBRE
10 UND R\$ 177,00 R\$ 1.770,00

0009 CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO
RESISTENTE, SELO INMETRO NA COR VERDE PARA
120 QUILOS. INJEPLASTEC INJEPLASTEC 100
UND R\$ 42,00 R\$ 4.200,00

0010 MESA ESTAÇÃO DE TABALHO
1,40X1,40X0,60CM, TAMPO EM MADEIRA
AGLOMERADA, COM PÉS EM AÇO E 2 GAVETAS.
NOBRE NOBRE 2 UND R\$ 769,99 R\$ 1.539,98

0011 LONGARINAS COM 3 LUGARES EM
POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS
ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS

CORES MAIS RESISTENTE NA COR VERDE	NOBRE	R\$ 10.357,00
NOBRE 6 UND R\$ 403,99	R\$ 2.423,94	0022 CAMERA DE SEGURANÇA LCE210-12
0012 MESA QUADRADA DE PLÁSTICO VERDE	LUATEK 20 UND R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
RESISTENTE COM SELO INMETRO INJEPLASTEC	TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.380,00	
INJEPLASTEC 20 UND R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	0004 CADEIRA OPERATIVA BASE GIRATORIA,
0013 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	RESISTENTE C/ SELO IMETRO NA COR VERDE PESO	NA COR VERDE/PRETO COM BRAÇO E COM RODAS
MINIMO 120 QUILOS MOR MOR 50 UND R\$	43,00 R\$ 2.150,00	GARANTIA DE 12 MESES. S-004 NOBRE 10 UND
0019 ARMÁRIO AÉRIO DE COZINHACOLORMAQ	COLORMAQ 4 UND R\$ 260,00	R\$ 395,00 R\$ 3.950,00
0020 AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 12.000	BTUS FRIO-220V. INVERTER, SELO INMETRO DE	
CONSUMO/EFICIENCIA A PHILCO	PHILCO 9 UND R\$ 1.970,00	R\$ 17.730,00
0023 ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA COM 6	PRATELEIRAS, ESTANTE PARA	
LIVROS, CONFECCIONADA EM CHAPA 24 NOBRE	NOBRE 6 UND R\$ 817,70	R\$ 4.906,20
0024 ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS	NOBRE NOBRE 6 UND R\$ 314,99	R\$ 1.889,94
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 41.710,06	
0018 SUPORTE FIXO P/ ESTALAÇÃO DE TVS DE 14"	SBRUB859 Universal BRASFORMA 2 UND R\$	100,00 R\$ 200,00
A 42" COM SISTEMA DE FIXAÇÃO	UNIVERSAL	
FABRICADO EM AÇO CARBONO COM	PINTURA	
ELETROSTATICA NA COR PRETA COM	ROLDANA EM POLIETILENO E BUCHA DE	
APOIO COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG.	TOTAL DO VENCEDOR R\$ 200,00	
0001 ARQUIVOS DE AÇO 04 (QUATRO) GAVETAS E	FECHADURA, PARA PASTA SUSPensa, GARANTIA	DE 12 MESES. 100205 nobre 2 UND R\$ 723,00
R\$ 1.446,00		
0002 ARMÁRIOS DE AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS E	FECHADURA GARANTIA DE 12 MESES 100101 nobre	8 UND R\$ 577,50 R\$ 4.620,00
0003 MESAS DE ESCRITORIO COM 1,20X 0,60	METRO, TIPO SECRETÁRIA, COM 02 (DUAS) GAVETA,	GARANTIA DE 12 MESES. 400103 nobre 10 UND
R\$ 340,00 R\$ 3.400,00		
0014 ESCADA MULTIFUNCIONAL DE ALUMIO COM	DEZ DEGRAUS ESCADA EXTENSIVA MOR 1 UND	R\$ 891,00 R\$ 891,00
TOTAL DO VENCEDOR		



Diário Oficial Eletrônico
de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Manoel Alves Ferreira Neto
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração